PORTARIA Nº 193, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL

(IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando o Decreto de 5 de dezembro de 2023, publicado no Diário

Oficial da União de 6 de dezembro de 2023, seção 2, pág. 1;

considerando o Oficio - Reitoria 5/2025 - COEPE/RT/IFMS de 11 de fevereiro de 2025 - Processo

23347.001515.2025-78;

RESOLVE

Art. 1º Revogar a Portaria - Reitoria 121/2025 - PORTA/RT-GABIN/RT/IFMS.

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro evice-presidência da

segunda, constituírem a Comissão do processo eleitoral para escolha dos membros do Conselho de Ensino,

Pesquisa e Extensão (Coepe) - 2026/2027, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

do Sul:

SERVIDOR SIAPE CARGO NA COMISSÃO SETOR

Caren Bozzano Nunes 300**** Presidente PROPI

Karine Matilde de Souza Teixeira 210**** Vice-presidente PROEN

Igor Berrogain Marques Teixeira 118**** Membro PROAD

Liberalina Vieira Lemos 209**** Membro PROEX

Lindayane dos Santos Amorim de Sá 187**** Membro PROEN

Paulo Ricardo dos Santos Gomes 195**** Membro ASCOM

Carlitos Fioravante Vieira de Oliveira 186**** Membro DIRTI

Art. 3° A Comissão terá vigência conforme o prazo de duração do processo eleitoral e deverá apresentar os

documentos elaborados ao Coepe, após a finalização dos trabalhos.

​​​​​​​Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Elaine Borges Monteiro Cassiano

Reitora

	Documento assinado eletronicamente por: